
 
 

 

    Universidade Estadual de Maringá 
      Reitoria: Pró-reitoria de Ensino     

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

PORTARIA N.º 016/2020-PEN 
 

Nomeia a Comissão de análise 
dos documentos e classificação 
dos alunos inscritos no Edital n.º 
004-A/2020-PEN. 

 

A Pró-reitora de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições 
e considerando: 

o Art. 5. º da Resolução n.º 006/2020-CEP; 
a Portaria n.º 014/2020-PEN e; 
o Edital n.º 004-A/2020-PEN. 

 

  RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de 
análise dos documentos e classificação dos alunos inscritos no Edital n.º 004-A/2020-PEN, 
que abriu inscrição para membros da comunidade acadêmica sem acesso ou com acesso 
limitado às tecnologias digitais da informação e comunicação. 

 
- Ademir Henrique dos Santos BCE 

- Bianca Tauane da Silva Fagundes Discente/Letras – RA 116140 

- Elaine Magalhães Tolesquini de Oliveira BCE 

- Elisa Silva de Paula PEN 

- Elyson Andrew Pozo Liberati PEN 

- Felipe Franco Tomazella DAA 

- Jeane de Oliveira Souza Discente – PG 402473 

- Marcus Vinícius Timoteo Flausino ACO 

- Lilian Akemi Kato PEN 

- Matheus Gimenez Buzo Discente/Direito – RA 79448 

 
Art. 2º - Designar o Prof. Dr. Elyson Andrew Pozo Liberati para presidir os trabalhos 

desta Comissão. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as demais 

disposições em contrário.  
 Maringá, 28 de agosto de 2020. 

 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin 
Pró-reitora de Ensino 


